A mis religiosior, et fratribus diligentior. Nunc vero ista nostræ visitationis vice, etiam temetipsum supergressa humanitate superasti. Sat enim nobis erat annuis commeatibus emereri litteras tuas, et a te missos videre, in quibus non solum vicem præsentis tuæ, sed et fidei teneremus effigiem. Tibi tamen satis non fuit institutam observantiam solemnî perfunctione celebrare. Longum tibi multa dilectio fecit mora hiemis a nobis (h) silere. *Concaluit cor tuum intra te, et in meditatione pietatis sanctus tibi bonæ impatientiæ ignis exarsit* ^l. Nec sufficit litterarum ad nos editione (Latin. forte editionem; vid. ep. 5, n. 4) maturare, nisi gratiam sermonis tui, etiam de sanctis comitibus tuis lecto perlatore, cumulares.

3. *Benedictus*, quem in hoc munus elegisti et as- B sumisti ^m quo Deum veneras (V. not. 70): quia etsi peccatores nos vera conscientie nostræ professione, tamen tuæ simplicitatis opinione falsa putans, ut ais, sanctos, non jam hominis, sed Christi caritate nos diligis: et idcirco mercedem prophetæ accipies ⁿ, quia propter nomen Christi prophetarum honore accipis etiam non prophetas. Nobis vero similis gratia non debetur hujus officii, quo fratrem Victorem in nomine Dei, tuæque persona ad nos venientem, intima affectione et magna gratulatione suscepimus. Id enim tantum fecimus inutiles servi, quod facere debuimus ^o; quoniam perspicua veritas cogebat nos ovem puram in eo suscipere atque venerari; quem non solum ovem pelle, verum spiritus (i) mansuetudinis, et expressa in verbo ejus atque silentio Christi modestia revelabat. Vere recognovimus in eo sanctorum formulam beatorum Martini et Clari, quem proximo intervallo illustris magistri sequacem te autore cognovimus. Horum se unius in regeneratione esse progeniem, alterius in via comitem fuisse *filii pacis* ^p. Victor asseruit. Homo vere, ut scripsisti, Dei *humilis corde* ^q, non humilis gratia: vas misericordie et mansio Altissimi quem recipit, et oblectat placido **120** animæ-trematis hospitio. Is nobis benedictiones, præter illas quas a vobis geminas in litteris et palliis afferebat, plures addidit de opibus mentis suæ, non solum contubernio spiritali gratissimus nobis, sed et corporeo famulatu sedulus. Audeo enim rem oneris nostri fateri, dum tibi nihil de D ejus bonis taceam, que gaudium tuum esse certe

^a Psal. xxiv, 8, et xxv, 20. ^b Gen. xxvii, 27. ^c Matth. xiii, 4. ^d Gen. xxvii, 28. ^e Psal. cxxviii, 7. ^f Luc. xvi, 22. ^g Matth. xii, 54. ^h Eccli. xiii, 20. ⁱ Psal. xxiv, 21, et xxv, 5. ^j Psal. x, 6; Johan. xii, 25. ^k I Cor. xv, 20. ^l Psal. xxxviii, 4. ^m Psal. lxiv, 3. ⁿ Matth. x, 41. ^o Luc. xvii, 10. ^p Luc. x, 6. ^q Matth. xi, 29.